ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2019  №  9

О внесение изменений в Постановление № 64 от 07.05.2018г. «Об утверждении

Порядка применения взысканий к муниципальным служащим Администрации

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях

совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской

Федерации о противодействии коррупции», Федеральным законом от

03.08.2018 № 304-ФЗ «О внесении изменения в статью 193 Трудового кодекса

Российской Федерации», Законом Омской области от 25.12.2018 № 2124-ОЗ

«О внесении изменения в Закон омской области «О противодействии

коррупции в Омской области», руководствуясь Уставом Ключевского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Порядок применения взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции муниципальными служащими Ключевского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области»,

утвержденный Постановлением администрации Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области от 07.05.2018  №

64» следующие изменения:
1) Пункт 5 раздела II  читать в следующей редакции:

«Взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее

шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным

служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его

совершения. В указанные сроки не включается время производства по

уголовному делу».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации: разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Ключевского  сельского поселения, в газете «Ключевской

муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения                                                        А.В. Тымань